
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«<1» 2018 года №

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Главного управления 
информационной политики Омской области и признании утратившим силу 
приказа Главного управления информационной политики Омской области

от 19 сентября 2014 года № 10

1. Пункт 5 приложения «Методика формирования государственного 
задания и расчета средств на финансовое обеспечение его выполнения 
бюджетными учреждениями Омской области, находящимися в ведении 
Главного управления информационной политики Омской области» 
к приказу Главного управления информационной политики Омской 
области от 26 апреля 2016 года № 12 изложить в следующей редакции:

«5. Государственное задание формируется в соответствии 
с правовыми актами Главного управления, общероссийскими базовыми 
(отраслевыми) перечнями ч (классификаторами) государственных 
и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, региональным 
перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, 
не включенных в общероссийские базовые перечни, и работ, оказываемых 
(выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями 
Омской области, и региональными стандартами государственных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями 
Омской области, функции учредителя которых осуществляет Главное 
управление.».

2. В приказе Главного управления информационной политики 
Омской области от 07 декабря 2015 года № 29 «Об утверждении Методики 
ежегодной оценки потребности в оказании государственных услуг 
(выполнении работ), включенных в Ведомственный перечень 
государственных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) в качестве 
основных видов деятельности государственными учреждениями Омской 
области в сфере средств массовой информации, функции и полномочия



2

учредителя которых осуществляет Главное управление информационной 
политики Омской области»:

1) название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Методики ежегодной оценки потребности 

в оказании государственных услуг (выполнении работ), включенных 
в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 
лицам, и региональный перечень (классификатор) государственных 
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 
перечни, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными 
(муниципальными) учреждениями Омской области, подведомственными 
Главному управлению информационной политики Омской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 2 Порядка проведения ежегодной оценки 

потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ), 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и (или) региональный перечень (классификатор) 
государственных (муниципальных) услуг, не включенных 
в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых 
(выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями 
Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской 
области от 24 ноября 2010 года N 228-п, приказываю:»;

3) в тексте слова «Ведомственный перечень государственных услуг и 
работ, оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов 
деятельности государственными учреждениями Омской области в сфере 
средств массовой информации, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет Главное управление информационной политики 
Омской области» в соответствующих падежах и числах заменить словами 
«общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 
лицам, и региональный перечень (классификатор) государственных 
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 
перечни, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными 
(муниципальными) учреждениями Омской области, подведомственными 
Главному управлению информационной политики Омской области» 
в соответствующих падежах и числах;

5) пункт 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящая Методика определяет порядок ежегодной оценки 

потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ), 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам (далее -  Базовые перечни), и региональный перечень 
(классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных



3

в общероссийские базовые перечни, и работ, оказываемых (выполняемых) 
государственными (муниципальными) учреждениями Омской области, 
подведомственными Главному управлению информационной политики 
Омской области (далее -  Региональный перечень).»;

6) слова «Ведомственный перечень» в соответствующих падежах 
и числах заменить словами «Базовые перечни и Региональный перечень» 
в соответствующих падежах и числах.

3. В приказе Главного управления информационной политики 
Омской области от 19 сентября 2014 года № 11 «Об утверждении 
региональных стандартов государственных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) государственными учреждениями Омской области, 
функции учредителя которых осуществляет Главное управление 
информационной политики Омской области»:

1) в преамбуле слова «с пунктом 2 статьи 4» заменить словами 
«со статьей 4»;

2) подпункт 2 пункта 1 исключить;
3) приложение № 2 «Региональный стандарт государственной услуги 

«Осуществление издательской деятельности» исключить.
4. Признать утратившим силу приказ Главного управления 

информационной политики Омской области от 19 сентября 2014 года № 10 
«Об утверждении Ведомственного перечня государственных услуг 
и работ, оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов 
деятельности государственными учреждениями Омской области в сфере 
средств массовой информации, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет Главное управление информационной политики 
Омской области».

Начальник Г лавного управления А.П. Г уливатенко


